令和 5年 4月 20日

報道機関 各位

宮崎大学企画総務部総務広報課長

米国国務省-米国大学-宮崎大学による「米国オンライン集中英語プログラム」

（American Intensive Virtual English Program）修了式を開催します

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

宮崎大学では、宮崎大学未来 Vision の柱のひとつとして「グローバルキャンパスの構築」を掲げており、

また、第 4 期中期目標・中期計画においても留学生の受入および本学学生の海外派遣増に向けた目標を

立て、全学で推進しているところです。この取組の一環として、学生の海外留学・研修を推進し、多様な経験

を積むことで更なる成長を促す機会を創出するため 、米国国務省より助成金を受け 2023年2月より「米

国オンライン集中英語プログラム」（American Intensive Virtual English Program）を開催しました。

本プログラムでは、本学協定校であるインディアナ・ユニバーシティ・オブ・ペンシルバニア（IUP）が提供

する8週間のオンライン集中英語プログラムを学内選考に合格した学生1２名に無料で提供したものです。

同プログラムでは、実際の留学に必要なアカデミック英語を学ぶのみならず、IUP の学生チューターとの国

際交流も実施されました。

つきましては、皆様に本プログラムの取り組みを知っていただくことを目的として、プログラム修了式を実施

することにしましたのでご案内させていただきます。プログラム修了式では、修了生に証書を渡すと共に、学生

による成果発表（英語でのプレゼンテーション）を行う予定です。

本プログラムを皮切りに、学生が米国を中心とした海外に興味を抱き、宮崎と米国の交流が深まり、双方

の国際交流の活性化に寄与することが期待されますので、当日取材していただき、記事として取り上げてい

ただければ幸いに存じます。

敬 具

記

  〇 日  時： ２０２3年 4月 24日（月） 12：15～１3：０0

  〇 場  所： 宮崎大学地域デザイン棟 （宮崎市学園木花台西 1-1）

〇 主  催： 国立大学法人宮崎大学 国際連携機構国際連携センター・多言語多文化教育研究センター

〇 言  語： 英語

〇 内  容：

① 学長、理事による挨拶

② 修了証授与

③ 学生による成果発表（英語でのプレゼンテーション、各自 2分ほど）

報道発表

～世界を視野に 地域から始めよう～

①問い合わせ先

国際連携センター 河野 TEL：0985-58-7874

②発信元

 企画総務部総務広報課 TEL：0985-58-7114

米国大学集中オンライン英語プログラム修了式

開催日時 ： 2023年４月２４日（月） １２：１５～１３：００

場    所 ： 宮崎大学地域デザイン棟

言    語 ： 英語

出 席 者 ：

【修了生】 １２名

【宮崎大学】

鮫島学長、新地理事、村上副学長（国際連携担当）

国際連携機構教職員

式 次 第

1. 12:15 開 式

2. 12:15-12:17  開式のあいさつ（鮫島学長）

3. 12:17-12:19  修了生代表者 1名へ修了書授与（鮫島学長）

4. 12:19-12:55  修了生による研修成果プレゼン（英語）（修了生全員 12名×3分）

5. 12:55-12:57  閉式の挨拶（新地理事）